

Opsigelse af direktør i Beredskabsforbundet

A blev i 1987 ansat som direktør i Beredskabs-Forbundet, der er en privat selvejende institution, som efter aftale med Indenrigsministeriet udfører opgaver inden for det civile beredskab. A's stilling godkendtes som en tjenestemandslignende stilling, og for ansættelsesforholdet gjaldt i øvrigt funktionærlovens regler. I august 1995 blev A med henvisning til samarbejdsproblemer opsagt til fratreden ved udgangen af februar 1996. A gjorde gældende, at Beredskabs-Forbundet måtte betragtes som en del af den offentlige forvaltning, at bl.a. reglerne om partshøring var tilsidesat, og at opsigelsen derfor var ugyldig med den konsekvens, at han skulle anses for fortsat ansat indtil den 1. januar 1998. De af A påberåbte forhold, herunder at Beredskabs-Forbundet modtog økonomisk støtte fra det offentlige, at forbundet var undergivet tilsyn af Indenrigsministeriet, og at det efter aftalen skulle aflægge regnskaber efter statens regler, fandtes ikke at indebære, at forbundet måtte betragtes som en del af den offentlige forvaltning. Allerede fordi forbundet herefter ikke var underlagt de påberåbte forvaltningsretlige regler, blev A's påstande om opsigelsens ugyldighed og fortsat ansættelse ikke taget til følge. Det var ikke godtgjort, at der forelå samarbejdsproblemer med en sådan baggrund og af en sådan karakter, at det var rimeligt begrundet i A's eller forbundets forhold, at A blev afskediget uden forudgående advarsel. A havde derfor i medfør af funktionærlovens § 2 b krav på en godtgørelse, der fastsattes til 100.000 kr. A, der ikke under sin ansættelse havde påberåbt sig og forholdt sig i overensstemmelse med de statslige regler om betaling af merarbejde, arbejde på ubekvemme tidspunkter m.v., kunne ikke kræve betaling herfor. Da han havde været fritstillet i opsigelsesperioden, havde han heller ikke krav på afvikling af en ferieresaldo.

H.D. 23. august 2001 i sag II 377/1998

A (adv. Christian Harlang, Kbh.)

mod

Beredskabs-Forbundet (Km.adv. v/adv. Hans Juhler, Kbh.).

Udeladt.